
INGRESOS YOTROS BENEl'l~OS 

INGRESOS DE LA GESTIÓN: 

IMPUESTOS 

CUOTAS V APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

DERECHOS 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES V SERVICIOS 

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA 
EST AOO DE ACTIVIDADES 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018 
(EN MILES DE PESOS) 

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS fRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENOIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS V OTRAS AYUDAS 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

INGRESOS FINANCIEROS 

INC/lEMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 

DISMINUCIÓN OEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR P~RDIDA o DETERIORO u OBSOLESCENCIA 

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS \/ARIOS 

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFlCIOS 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

GASTOS DE FUNClONAMIENTO 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES V SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSRcRENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS V OTRAS AYUDAS 

TRANSFERENCIAS INTERNAS V ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS Al RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 

SUBSIDIOS V SUBVENCIONES 

A VUOAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILAClONES 

TRANSFERENCIAS A ADEICOMISOS. MANDATOS Y CONTRA TOS ANAI.OGOS 

TRANSFERENCIAS A lA SEGURIDAD SOCIAL 

DONATIVOS 

TRANSFERENCIAS N. EXTERIOR 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 

CONVENIOS 

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

1"'1'ERESES DE LA DEUDA P\JBLICA 

COMISIONES DE LA OEUDA PÚBLICA 

GASTOS DE LA DEUOA PQBL!CA 

COSTO POR COBERTURAS 

APOYOS FINANCIEROS 

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES. DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 

PROVISIONES 

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 

AlJMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA 

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 

OTROS GASTOS 

INVERSIÓN PÚBLICA 

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZAS LE 

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

RESULTADOS DEL EJEROICIO (AHORROI DESAHORRO) 

"8a}o plt>testi de doclr' ve1'6&d declaramos que 100 Estados rtnencieros y ¡us not.as .• soo ra.zonab4emente correcios y .,on fN ponsabf,lldad dfll emltor: 

La &.Arna de las c:11,aa parciales pueda no cofncldir c:on f.11 lotal debido al reoondan de los decimales. 

2018 

5,706,253.5 

3,431,159.3 

1,643,95M 

239,820.3 

391,320.5 

4<4,94<4,238.7 

44.s.44.238.7 

1,197,171.9 

1, 197 .171.9 

51.847,664.1 

141168,366.4 

11 ,446.420.2 

601.759.9 

2 ,120.186.3 

19,177,428.3 

10,657,882.4 

1,655.186.4 

19,732.5 

6,650,0n.7 

143.970 .0 

50,599.3 

8, 138,330,7 

4,195,139.5 

3.943.191 .2 

302,049.4 

277,699.4 

24,360.0 

381.201.4 

3 71,!53.5 

9,347.9 

137,698.2 

737,698.2 

42,905,07'-5 

8,942,589.7 

(1) Redeslflcado pare files: comporatNos de QOl"i.fo,mld&d al AcuardO por el que se Reforma y ad1clona et Mall4Jal de Contabilidad GubMnamenta1 púbUcado en el Diario Oficial de la Federación al 27 de Diciembre da 2017. 

:::--ENRIQUE ROBLEDO RUBIO 

SECRETARIO DE FINANZAS V ADMINISTRACIÓN 

FRANCISCO JAVIER zúlillGA ROSALES 

SUBSECRETARIO DE EGRESOS X DIRECTORA DE CONTAB1LIOAD 

2017 (1) 

5.521,843,0 

3.228.835.2 

1.333.039.8 

341.880.4 

617,887.6 

41 ,828,11U 

41,826,114.7 

1,728.495.9 

1,728,495.9 

49,078,2•3.6 

11,n3,675.9 

9,851,189.1 

297,6S3.4 

1,624,633.4 

16,531,493.0 

9,866.028.9 

1,048,534.5 

70,304.7 

5,472,770.7 

28,446.9 

A7,A07.3 

8,451,783.1 

3,914,066.9 

4,643,7 17.2 

289,850.1 

246,8112.1 

22.958.0 

321.613.5 

311 ,68). 1 

9Jl32,I 

1.284.891.7 

1.284,891.7 

38,639,207,A 

10,439,046.3 




